
swoją Boską Mocą. Jeszcze większą nadzieję daje Ewangelia. Chrześcijanin na 
jej Słowach opiera się na co dzień i za nimi podąża ku radosnej i pełnej 
wesela przyszłości. Niewierzący nie mają tej cnoty, jaką jest Boża nadzieja 
zasilana Słowami Ewangelii. Trafnie zauważa papież Franciszek w adhortacji 
Evangeli Gaudium, że żyją oni w stanie beznadziei. Jedynie Moc płynąca ze Słów 
Ewangelii, w których obecny jest dla nas zmartwychwstały Chrystus, wyzwala 
„od grzechu, od smutku, od wewnętrznej pustki, od izolacji”. Pan Jezus sam 
precyzyjnie określa dzisiaj, jak działają Słowa Dobrej Nowiny, którą On głosi: 
„«Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym 
ubogim niósł Dobrą Nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; 
abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok Łaski Pana»”. Słowa Jego 
Ewangelii są pełne tej Mocy Ducha, która wyzwala, otwiera oczy na drugich, 
przezwycięża trudności, niesie Boże Łaski! Jako wierzący w Boga, ochrzczeni 
uczniowie i uczennice Chrystusa karmimy naszą nadzieję, gdy – jak mieszkańcy 
Jerozolimy w czasach Ezdrasza i mieszkańcy Nazaretu – słuchamy i rozważamy 
ofiarowane nam fragmenty Pisma Świętego Starego i Nowego Testamentu, 
gdy otwieramy serca na Słowa Ewangelii. Źródło: https://diecezja.swidnica.pl 
 

○ ○ ○  SSŁŁOOWWOO  BBOOGGAA  SSTTAAJJEE  SSIIĘĘ  NNAASSZZĄĄ  RRZZEECCZZYYWWIISSTTOOŚŚCCIIĄĄ   ○ ○ ○ 
 

W bezpośredniej bliskości Bożego Narodzenia przeżywamy 
– zgodnie z wolą papieża Franciszka – Niedzielę Słowa 
Bożego. Śpiewając kolędy i wpatrując się w Grotę 
Betlejemską rozważaliśmy ten największy Dar Ojca 
Niebieskiego, jakim jest Jego Jednorodzony Syn – Zbawiciel 
Świata (por. J 4, 42). W tę trzecią niedzielę zwykłą roku 
liturgicznego wsłuchujmy się w natchnione teksty Pisma 
Świętego, w których „uszami i oczami wiary” możemy odkryć – tak samo pokorną 
jak w stajence – obecność tego samego Syna Bożego. Zaiste, możemy usłyszeć w nich 
głos Boga, który do nas mówi. Co więcej, możemy zobaczyć w nich żywy 
i dynamiczny obraz wcielonego Syna Bożego – naszego Zbawiciela i Mesjasza. 
Bóg Go posyła dzisiaj do nas, aby ofiarował nam trzy zasadnicze Dary: „radość 
w Bogu”; więź jedności we wspólnocie Kościoła; i życie wieczne w Zwycięzcy śmierci, 
piekła i szatana. Dziękujmy Ojcu Niebieskiemu za ten niezwykły Dar Słowa Bożego, 
który otrzymujemy podczas liturgii w kościele! Uwielbiajmy Go za to samo Słowo 
Boże, które z ręki Kościoła otrzymaliśmy w postaci Pisma Świętego. I w tej postaci 
mogło ono zamieszkać nie tylko między nami, ale z nami! 
 

○ ○ ○  SSŁŁYYSSZZĄĄCC  GGŁŁOOSS  PPAANNAA  ––  SSEERRCC  NNIIEE  ZZAATTWWAARRDDZZAAJJCCIIEE  ○ ○ ○ 
 

W celu owocnego przeżycia VI Niedzieli Słowa Bożego, 
która będzie obchodzona w całym Kościele 26 stycznia 2025 
roku, papież Franciszek wybrał jako jej motto Słowa 
Psalmisty: „Pokładam ufność w Twoim Słowie” (Ps 119, 74). 
Jest to wołanie nadziei: człowiek, w chwili udręki, ucisku, 
bezsensu, woła do Boga i pokłada w Nim całą swoją ufność. 
Jest to głęboko ludzkie doświadczenie, jakie zwykle 
odnajdujemy w Psałterzu. Wszyscy pokładamy nadzieję, 
jednakże Jubileusz przypomni to, że jest wyjątkowa 
„Nadzieja”. Nie jest to abstrakcyjna idea czy naiwny 
optymizm, ale Osoba – żywa i obecna w życiu każdego z nas: Chrystus ukrzyżowany 
i zmartwychwstały, jedyny, który nas nigdy nie opuszcza. Teologia Pawłowa jest w tej 

kwestii niezwykle jasna: „Chrystus Jezus, nasza nadzieja” (1 Tm 1, 1). Jest to pewnik 
postawiony na naszej drodze. Musimy na niej wzrastać, nigdy nie odwracając wzroku 
od Bożej wierności: „Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo 
godny jest zaufania Ten, który dał obietnicę” (Hbr 10, 23). Fakt, że Bóg jest wierny 
swoim obietnicom wybrzmiewa jak refren w Starym i Nowym Testamencie i z tego 
powodu możemy być pełni radości i ufności. Będąc pewnymi spełnienia obietnicy, 
nadzieja chrześcijańska „zawieść nie może”, ponieważ jest nam dana przez 
rzeczywistą obecność Ducha Świętego (por. Rz 5, 5). Dlatego możemy pokładać 
nadzieję w Jego Słowie. Dobrze zrozumiał to apostoł Piotr, gdy powiedział: 
„Na Twoje Słowo zarzucę sieci” (Łk, 5, 5), co oznacza: „ufam Tobie”. Nadzieja 
płynąca z tego Słowa wynika z poczucia bezpieczeństwa wiary i powierza nas 
Bożej miłości, która nigdy nie zaprzecza sobie ani złożonej obietnicy. Jubileusz, 
który co 25 lat puka do naszych drzwi i prowokuje nas do poważnej życiowej 
refleksji, daje nam możliwość utkwienia wzroku na nadziei, jaką niesie ze sobą 
ewangeliczny realizm. Niedziela Słowa Bożego po raz kolejny pozwala chrześcijanom 
wzmocnić wytrwałe zaproszenie Jezusa do słuchania i zachowywania Jego Słowa, aby 
ofiarować Światu świadectwo nadziei, które pozwala wyjść poza trudności obecnych 
czasów. Słowo Boże nie jest zamknięte w książce, ale pozostaje żywe i staje się 
konkretnym oraz namacalnym znakiem. Rzeczywiście prowokuje ono każdą 
wspólnotę nie tylko do głoszenia wiary, ale przede wszystkim do przekazywania jej 
z przekonaniem, że przynosi nadzieję tym, którzy jej słuchają i przyjmują ją prostym 
sercem. Każda lokalna wspólnota będzie mogła znaleźć najbardziej odpowiednie 
i skuteczne sposoby, aby w pełni przeżyć tę niedzielę, „aby w Ludzie Bożym wzrosła 
religijna i bliska znajomość Pisma Świętego” (Aperuit illis, 15). Niniejsza broszurka 
ma służyć jako pomoc dla wspólnot parafialnych i osób zgromadzonych na celebracji 
niedzielnej Eucharystii, aby ta niedziela mogła być przeżywana jako integralna część 
Jubileuszu 2025, którego hasło to: Pielgrzymi nadziei. Źródło: https://liturgia.wiara.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
○ ○ ○  NNIIEEUUSSTTAAJJĄĄCCEE  MMYYŚŚLLII  DDOO  DDAALLSSZZEEGGOO  PPRRZZEEMMYYŚŚLLEENNIIAA  ○ ○ ○ 
†SŁOWO OD BOGA OBJAWIA WIERZĄCYM NADZIEJĘ† 

Czy jest coś bardziej kruchego niż słowo, które 
wypowiedziane umiera chwilę później? Czy jest 
coś bardziej trwałego niż słowo, które 
wypowiedziane może zmienić bieg historii, 
ludzkie życie, dać nadzieję lub zabić? Jeśli słowo 
ludzkie posiada tak wielką moc, cóż powiedzieć 
o Słowie Boga, przez które powstał Świat, które 
jest równocześnie czynem i nigdy nie wraca do 
Niego bezowocne. Dziś Słowo Boga zaprasza nas do wejścia w Świat, który 
objawia – w Świat Boga. W jaki sposób podążać ku temu Światu? Jak odnaleźć 
w Nim realną obecność samego Pana, który jest najważniejszą Nadzieją 
wierzącego? Jak usłyszeć Słowo dla mnie – mające moc wprowadzić mnie w Świat 
Boga – w przestrzeń osobowej Nadziei? Źródło: https://diecezja.swidnica.pl 

 ""JJeezzuu  uuffaamm  TToobbiiee  oodd  ddzziieecciięęccyycchh  llaatt,,  
JJeezzuu  uuffaamm  TToobbiiee  cchhooććbbyy  wwąąttppiiłł  ŚŚwwiiaatt..  

SSttrrzzeeżż  mmnniiee  ddoobbrryy  JJeezzuu  jjaakk  wwłłaassnnoośśccii  SSwweejj,,  
II  ww  ooppiieeccee  cczzuułłeejj  dduusszzęę  mmoojjąą  mmiieejj..""  
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